



PREFEITURA DE

**PEDRO DO
ROSÁRIO**

FOLHA: 51

PROC: 4012022

RUBRICA:

Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

MAPA DE APURAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Papel timbrado policromia 4x0 cor med. 29x21cm	Blc	112	R\$ 44,49	R\$ 4.982,88
2.	Envelope kraft med. 26x36cm, impressão 01 cor	Unid	2750	R\$ 1,74	R\$ 4.785,00
3.	Envelope kraft med. 31x41cm, impressão 01 cor	Unid	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
4.	Envelope ofício branco med. 11,5x23cm impressão 01 cor	Unid	2250	R\$ 0,93	R\$ 2.092,50
5.	Blocos de cadastro de estabelecimento, med. 29x21cm	Blc	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
6.	Autorização de combustível 02 vias med. 10,5x15cm	Blc	275	R\$ 12,95	R\$ 3.561,25
7.	Capa de processo em policromia papel supremo 250g	Unid	7000	R\$ 4,59	R\$ 32.130,00
8.	Formulário de requerimento do contribuinte, 01 via	Blc	187,5	R\$ 40,00	R\$ 7.500,00
9.	Requisição de material 03 vias med. 21x15cm	Blc	200	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
10.	Formulário único para requerimento (Dados do Servidor)	Blc	62	R\$ 40,00	R\$ 2.480,00
11.	Ordem de compras 03 vias med. 21x15cm	Blc	187	R\$ 22,95	R\$ 4.291,65
12.	Documento de arrecadação municipal - DAM, numerado, 03 vias	Blc	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
13.	Cartão de protocolo f/v	Unid	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
14.	Alvará de licença med. 29x21cm	Blc	187	R\$ 40,00	R\$ 7.480,00
15.	Cadastro econômico 04 vias med. 29x21cm	Blc	137	R\$ 40,00	R\$ 5.480,00
16.	Folha de despacho de processo med. 29x21cm	Blc	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
17.	Dados pessoais med. 29x21cm	Blc	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
18.	Formulário único para requerimento med. 29x21cm	Blc	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
19.	Formulário de advertência 50x2 vias med. 29x21cm	Blc	87	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00



FOLHA: 52
 PROC.: 40/2022
 RUBRICA: [assinatura]

Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro
 CNPJ: 01.614.946/0001-00

20.	Controle de movimentação de veículos med. 29x21cm	Blc	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
21.	Autorização de viagens med. 29x21cm	Bls	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
					R\$ 132.383,28

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Boletim escolar, 1º a 5º ano med. 21x15cm F/V	Unid	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
2.	Boletim escolar, 6º a 9º ano med. 21x15cm F/V	Unid	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
3.	Boletim educação infantil med. 21x15cm F/V	Unid	5000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
4.	Diário de classe de 1º a 5º ano	Unid	2250	R\$ 25,95	R\$ 58.387,50
5.	Diário de classe de 6º a 9º ano	Unid	2375	R\$ 25,95	R\$ 61.631,25
6.	Diário de classe educação infantil (anos iniciais)	Unid	1625	R\$ 25,95	R\$ 42.168,75
7.	Diário de classe educação infantil (anos finais)	Unid	1625	R\$ 25,95	R\$ 42.168,75
8.	Movimento mensal med. 29x21cm F/V	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
9.	Ficha de acompanhamento de desempenho, med. 29x21cm	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
10.	Registro de desempenho de aluno, med. 29x21cm	Blc	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
11.	Atas de resultados finais med. 29x21cm F/V	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
12.	Atas de resultados finais pré-escolar med.29x21cm	Blc	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
13.	Ficha de controle de matrícula med.21x15cm F/V	Unid	6250	R\$ 2,25	R\$ 14.062,50
14.	Ficha de matrícula inicial pré-escolar med.29x21cm F/V	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
15.	Ficha de matrícula do ensino fundamental, med.29x21cm	Blc	225	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
16.	Ficha de histórico escolar med. 29x21cm	Unid	8750	R\$ 1,88	R\$ 16.450,00
17.	Ficha cadastro de escola nova med. 29x21cm	Unid	1750	R\$ 1,88	R\$ 3.290,00
18.	Dossiê do aluno Ensino Fundamental med. 44x31cm	Unid	10000	R\$ 6,07	R\$ 60.700,00



PREFEITURA DE

**PEDRO DO
ROSÁRIO**FOLHA: 53
PROC.: 407/2022
RUBRICA: _____

Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

19.	Dossiê do aluno educação infantil med. 44x31cm	Unid	5250	R\$ 6,07	R\$ 31.867,50
20.	Declaração de conclusão ensino fundamental med. 29x21cm	Blc	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
21.	Certificado Escolar med. 29x21cm	Unid	9000	R\$ 8,29	R\$ 74.610,00
22.	Ficha individual do aluno ensino infantil med. 29x21cm	Blc	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
23.	Ficha individual do aluno ensino fundamental med. 29x21cm	Blc	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
24.	Resumo de frequência med. 29x21cm	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
25.	Declaração – PBF med. 29x21cm	Blc	62	R\$ 40,00	R\$ 2.480,00
26.	ACA – Anos iniciais med. 63x31cm	Unid	1250	R\$ 5,07	R\$ 6.337,50
27.	ACA – Anos finais med. 63x31cm	Unid	1250	R\$ 5,07	R\$ 6.337,50
VALOR TOTAL					R\$ 564.251,25

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Ficha de encaminhamento – assistente social, med. 29x21cm	Blc	187	R\$ 40,00	R\$ 7.480,00
2.	Ficha de identificação da família f/v	Unid	3250	R\$ 2,33	R\$ 7.572,50
3.	Dados sobre o usuário adulto – anamnese f/v	Unid	3400	R\$ 2,33	R\$ 7.922,00
4.	Dados sobre o usuário criança e adolescente – anamnese f/v	Unid	3150	R\$ 2,33	R\$ 7.339,50
5.	Cartão de atendimento med. 29x21cm	Unid	3750	R\$ 2,33	R\$ 8.737,50
6.	Pasta com bolso com corte e vinco para eventos	Unid	3125	R\$ 6,62	R\$ 20.687,50
7.	Recibo de concessão de benefícios eventuais med. 14,5 x 22 cm	Blc	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
8.	Ficha de avaliação socioeconômico dos usuários – BPC/ LOAS f/v	Blc	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA DE

**PEDRO DO
ROSÁRIO**

FOLHA: 59

PROC: 4012022

RUBRICA: 4

Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

9.	Ficha de avaliação socioeconômico bolsa família f/v	Blc	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
10.	Cadastro Institucional do Município de Godofredo Viana	Blc	137	R\$ 40,00	R\$ 5.480,00
11.	Requerimento de benefício assistencial 03 vias, med. 29x21cm	Blc	175	R\$ 40,00	R\$ 7.000,00
12.	Convite em policromia 4x4 cores	Unid	2750	R\$ 6,21	R\$ 17.077,50
13.	Folder med. 31x22cm imp. 4x4 cores	Unid	5000	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
14.	Certificado med. 29x21 cm imp. 4x0 cor	Unid	2525	R\$ 6,21	R\$ 15.680,25
15.	Crachá med.14x10cm imp. 4 x0 cor	Unid	2450	R\$ 4,28	R\$ 10.486,00
16.	Banner em lona vinilica impressão digital med. 1,50 x 1,00m	Unid	50	R\$ 173,35	R\$ 8.667,50
17.	Faixa em lona vinilica impressão digital med. 6,00x 0,80m	Unid	16	R\$ 938,14	R\$ 15.010,24
18.	Envelope para convite em policromia 4x0 cor	Unid	2750	R\$ 2,14	R\$ 5.885,00
19.	Cartaz tam. 64x42cm impressão 4x0 cor	Unid	2250	R\$ 4,59	R\$ 10.327,50
20.	Panfleto tam. 15x21cm impressão 4x0 cor	Unid	6250	R\$ 0,93	R\$ 5.812,50
VALOR TOTAL					R\$ 187.160,49

VALOR GERAL	R\$ 883.795,02
-------------	----------------

Pedro do Rosário – MA, 15 de fevereiro de 2022.

Telma Regina Câmara Serra
Chefe do Departamento de Compras